

Szanowni Państwo,

W Wasze ręce oddajemy 1 edycję newslettera ze strony www.fintech.gov.pl.

Będziemy w tym miejscu prezentować najważniejsze aktualności z sektora FinTech w Polsce i na świecie oraz aktywności podejmowane przez Urząd Komisji Nadzoru Finansowego w tym obszarze.

Końcówka roku 2021 była bardzo intensywnym okresem, zakończonym organizacją w dniu



6 grudnia 2021 r. wspólnie z Centrum Regulacji Usług i Technologii Finansowych Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego Konferencji „[Nowe wyzwania regulacyjne i nadzorcze w obszarze innowacji finansowych](#)”.

Kolejnym ważnym wydarzeniem był udział w Hack Yeah w charakterze partnera Ścieżki w dniach (10-12.12.2021). [Urząd Komisji Nadzoru Finansowego zaprezentował zadanie zbudowania rozwiązania opartego na sieci blockchain hyperledgerfabric, służącej jako węzeł komunikacji pomiędzy organem nadzoru a podmiotami rynku finansowego.](#)

Poniżej znajdziecie Państwo podsumowanie udziału UKNF na hackathonie HackYeah.



[Podczas ostatniego dnia hackathonu HackYeah odbywającego się w dniach 10-12 grudnia 2021 r. w Katowickim Spodku, jury złożone z przedstawicieli Pionu Innowacji i Technologii i Departamentu Innowacji Finansowych dokonało oceny zgłoszonych projektów w ramach wystawionego przez UKNF](#)

[zadania: #UKNF_Reporting_Ledger.](#)

Zapraszamy do obejrzenia krótkiej filmowej relacji:

<https://www.youtube.com/watch?v=WnPM5rVnZKE>

Więcej informacji z segmentu FinTech

1. EUNB wyjaśnia kwestie poruszone przez grupę roboczą ds. Interfejsów API w ramach PSD2

Europejski Urząd Nadzoru Bankowego (EUNB) opublikował wyjaśnienia dotyczące siódmej grupy zagadnień zgłoszonych przez uczestników grupy roboczej ds. interfejsów programowania aplikacji (API) w ramach dyrektywy w sprawie usług płatniczych (PSD2). [\(czytaj więcej\)](#)

2. Raport „DeFi – zrozumieć zdecentralizowane finanse”

29 października br., ukazał się raport dotyczący zdecentralizowanych finansów (DeFi, Decentralised Finance, dalej DeFi). DeFi to nowy obszar rozwoju rynku finansowego. Składa się z usług opartych na smart kontraktach funkcjonujących bez pośredników, w oparciu o technologie rozproszonych rejestrów - DLT. W sektorze tym obserwuje się dynamiczny wzrost mierzony zarówno wartością zaangażowanego kapitału, jak również kompleksowością nowych rozwiązań. [\(czytaj więcej\)](#)

3. Polska popiera Europejską Inicjatywę Płatności

9 listopada br. Polska, Belgia, Finlandia, Francja, Niemcy, Hiszpania, Holandia przyjęły wspólne oświadczenie popierające Europejską Inicjatywę Płatności (European Payment Initiative, EPI). [\(czytaj więcej\)](#)

4. ESMA uaktualnia pytania i odpowiedzi dot. finansowania społecznościowego

19 listopada br. Europejski Urząd Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych (European Securities

and Markets Authority „ESMA”) opublikował uaktualnione pytania i odpowiedzi dotyczące stosowania tzw. rozporządzenia crowdfundingowego („Rozporządzenie”)^[1]. [\(czytaj więcej\)](#)

^[1] Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2020/1503 z dnia 7 października 2020 r. w sprawie europejskich dostawców usług finansowania społecznościowego dla przedsięwzięć gospodarczych oraz zmieniające rozporządzenie (UE) 2017/1129 i dyrektywę (UE) 2019/1937 (Tekst mający znaczenie dla EOG)

5. BIS zabrał głos ws. DeFi

W ramach kwartalnego przeglądu wydarzeń rynkowych Bank Rozrachunków Międzynarodowych (Bank for International Settlements, BIS) opublikował tekst pt. „Ryzyka DeFi i iluzja decentralizacji”. [\(czytaj więcej\)](#)

6. EBA rozpoczyna konsultacje na temat wytycznych w sprawie stosowania rozwiązań w zakresie przyjmowania klientów na odległość

10 grudnia br. Europejski Urząd Nadzoru Bankowego (European Banking Authority, EBA) rozpoczął konsultacje społeczne na temat projektu wytycznych w sprawie stosowania rozwiązań w zakresie przyjmowania klientów na odległość (tzw. zdalny onboarding). [\(czytaj więcej\)](#)

7. Gibraltar planuje wykorzystać blockchain w pracach administracji

Rząd Gibraltar (H.M. Government of Gibraltar) planuje przeprowadzić pilotażową integrację technologii blockchain z obecnie wykorzystywanymi rządowymi systemami informatycznymi. [\(czytaj więcej\)](#)

Przypominamy:

W przypadku wątpliwości prawno-regulacyjnych zapraszamy podmioty sektora FinTech do skorzystania z pomocy w ramach Programu Innovation Hub, jak również do przetestowania swojego rozwiązania w ramach Piaskownicy Wirtualnej PSD2. Piaskownica to środowisko testowe pozwalające na zasymulowanie wybranych funkcjonalności i usług oferowanych na rynku finansowym.



INNOVATION
HUB KNF



VIRTUAL
SANDBOX KNF

Po więcej informacji zapraszamy na stronę
fintech.gov.pl



***Życzymy zdrowych i pogodnych Świąt oraz
pomyślności w Nowym Roku***





Urząd Komisji Nadzoru Finansowego

Piękna 20
00-549 Warszawa

[Wypisz się z newslettera](#) | [Regulamin usługi newsletter](#)